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L’Ingegneria Clinica ed il Sistema
Sanitario Campano: 

una risorsa professionale per lo
sviluppo delle tecnologie per la

salute

26 Febbraio
Start ore 10.00

con Il Patrocinio

Evento Istituzionale
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Moderano: 
Walter Gatti (Ufficio stampa AIIC) - Tommaso Cerciello (Responsabile
Investimenti Tecnologici, HTA e Telecomunicazioni, UOC Ingegneria Clinica, ASL
Caserta)

10.30 - Saluti Istituzionali - Presentazioni e Obiettivi
Valeria Fascione - Assessore Ricerca, Innovazione e Start up Regione
Campania
Umberto Nocco - Presidente Associazione Italiana Ingegneri Clinici
Fulvio Frezza - Consiglio di Presidenza Regione Campania
Gennaro Annunziata - Presidente Ordine Ingegneri di Napoli
Pasquale Garofalo - Membro Consiglio Direttivo AIIC e Referente Regionale
Campania

11:00 - 12:15 - Sessione Plenaria
11.00 -11.15 “Le nuove sfide della sanità e l’innovazione digitale nella Regione
Campania”
Antonio Postiglione

11.15 – 11.30 “Università, salute e sfida digitale” 
Francesco Amato

11.30 – 11.45 - “L’Ingegnere Clinico nel SSN: una visione globale”
Umberto Nocco

11.45 – 12.00 - “Le tecnologie di stampa 3D nel contesto ospedaliero, il ruolo
cruciale dell'ingegnere clinico”
Luigi Iuppariello

12.00 – 12.15 – “Presenza, dimensioni e attività della realtà Campana di AIIC”
Pasquale Garofalo

12:15 - 13:30
Tavola Rotonda

Per una nuova e utile sinergia: Tecnologie e collaborazione tra Enti
Regionali, Cittadini e professionisti per uno sviluppo concreto della

sanità in Campania

Intervengono:
Ugo Trama - Responsabile della UOD 08 “Politica del Farmaco e Dispositivi”
Umberto Nocco - Presidente Associazione Italiana Ingegneri Clinici
Ciro Verdoliva - Direttore Generale ASL NA1 e Coordinatore Commissione
Ingegneria per la Salute Ordine degli Ingegneri di Napoli
Giovanni Esposito - Preside della Scuola di Medicina e Chirurgia della
Università Federico II di Napoli
Nadia Ruffini - Direzione Acquisti e Progetti Soresa
Emilio Chiarolla - Ministero della salute - AIIC
Vincenzo Alaia - Presidente Commissione Sanità Regione Campania
Gianluca Giaconia - Vice Presidente Associazione Italiana Ingegneri Clinici
Lorenzo Latella - Referente Regionale Cittadinanzattiva
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Antonio Postiglione - Direttore Generale Tutela della Salute e
coordinamento del SSR Regione Campania

Ciro Verdoliva - Direttore Generale ASL NA1 e Coordinatore Commissione
Ingegneria per la Salute Ordine degli Ingegneri di Napoli

Emilio Chiarolla – Ministero della salute - AIIC

Francesco Amato – Presidente Corso di Laurea in Ingegneria Biomedica
Federico II di Napoli

Fulvio Frezza – Consiglio di Presidenza Regione Campania

Gennaro Annunziata - Presidente Ordine Ingegneri di Napoli

Gianluca Giaconia – Vice Presidente Associazione Italiana Ingegneri Clinici

Giovanni Esposito – Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia della
Università Federico II di Napoli

Lorenzo Latella – Referente Regionale Cittadinanzattiva

Luigi Iuppariello - Responsabile UOSID Bioingegneria - A.O.R.N. Santobono
Pausilipon

Nadia Ruffini - Direzione Acquisti e Progetti Soresa

Pasquale Garofalo – Membro Consiglio Direttivo AIIC e Referente
Regionale Campania

Tommaso Cerciello - Responsabile Investimenti Tecnologici, HTA e
Telecomunicazioni, UOC Ingegneria Clinica, ASL Caserta 

Ugo Trama – Responsabile della UOD 08 “Politica del Farmaco e
Dispositivi”

Umberto Nocco – Presidente Associazione Italiana Ingegneri Clinici

Valeria Fascione - Assessore Ricerca, Innovazione e Start up Regione
Campania

Vincenzo Alaia – Presidente Commissione Sanità Regione Campania

Walter Gatti - Ufficio Stampa AIIC


